

Jan Cichński

Życiorys.

Urodziłem się 23. czerwca 1928 r. w Ostrowcu z ojca Józefa i matki Heleny z domu Czajkowskiej. Niemcy po utworzeniu wysiedlili nas w gromadzie 1939 roku do Mrozów. Tu należałem do szkoły powszechnej, którą ukończyłem w 1942 r. a następnie rozpoznałem naukę na tajnych kompletach gimnazjalnych. W kwietniu 1943 r. wstąpiłem do miejscowej drużyny harcerskiej. Później przeszedłem w zakresie Tęczosici. Brałem udział w odzyskiwaniu broni zakupanej przez żołnierzy, uczestniczyłem w zawieszaniu barw narodowych podczas świąt narodowych, kolportowaniem prasy konspiracyjnej, brałem udział w niniejszym Tęczosici telefonicznej kolejowej i drogowej. W styczniu 1944 r. zostałem drużynowym w Szerepie Szarych Szeregów Mrozy-Cegłów-Katuszyn. W tym okresie ostentacyjnie przebiegała ruchomej, pełniłem służbę kwatermistrzowską na zgrupowaniu IV Oddziału AK przed akcją „Burza” a podczas wyzwolenia Mrozów zapewniałem Tęczosici a także służbę wartowniczą i porządkową. W październiku 1944 r. wraz z całym szerepem wstąpiłem w skład miejscowego oddziału Narodowych Sił Zbrojnych. Magazynowaliśmy broń poruczoną przez Niemców i „wydobrywaliśmy” od Sowietów, kolportowaliśmy dla placówek terenowych, wydawany przez komitety Stołnicstwa Narodowego w Mrozach, następnym radiem, brałem udział w przygotowaniach do odbicia więźniów z obozu NKWD w Rumbortowie.

W potonie 1945 r powróciłem wraz z rodziną do Ostrowca. Nadal utrzymywałem kontakty z mrozowską organizacją NSZ i często pomagałem imiennie dla zagrożonych aresztowaniem kole-
gów. W 1946 r ukończyłem liceum i zamieszka-
łem w Łodzi gdzie wstąpiłem na Politechnikę
Łódzką. Pomieściłem w tym czasie kierownika SN i
NSZ z Mrozów utrzymywał się w Łodzi, do końca
1947 roku byłem punktem kontaktowym a także
uczestnikiem z naszą grupą konspiracyjną, w Pro-
morkowie pod Łodzi, a później komendy po-
zostalej w Mrozach. W 1952 r ukończyłem studia
i rozpocząłem pracę. Pracowałem w Instytucie
Lotnictwa w Warszawie a następnie w Przedsiębior-
stwie Automatyki Przemysłowej MEZA-PNEFAL
w Falenicy. W 1990 roku przeszedłem na eme-
ryturę.

Jan Celiński

6.02.1994r.